
Cl: 9.9 2024 / 1.1
N∙ 540 / 2024

Settore Viabilità Alba-Mondovì
Ufficio Reparto manutenzione di Mondovì

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA VIABILITA¿ PER MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
CONCERTO DI FERRAGOSTO IN LOCALITA' PRATO NEVOSO NEL COMUNE DI FRABOSA 
SOTTANA.
STRADA PROVINCIALE N. 327 TRONCO: FRABOSA SOTTANA (INNESTO SP 37)
PONTE BERGAMINI ¿ PRATO NEVOSO.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 540 del 29/07/2024..
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI CON LA SANZIONE ACCESSORIA DELLA 
RIMOZIONE FORZATA:

SULLA SP 327 TRONCO: PONTE BERGAMINI-PRATO NEVOSO DALLE ORE 07.00 ALLE 
ORE 18.00 DEL GIORNO 15-08-2024 PER MANIFESTAZIONE DENOMINATA "CONCERTO DI 
FERRAGOSTO".

COORDINATE  GEOGRAFICHE    44°15’26.24”N   7°45’58.28”E  BIVIO BERGAMINI
COORDINATE  GEOGRAFICHE    44°15’23.58”N   7°46’42.35”E  PRATO NEVOSO

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 540 del 29/07/2024..
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTO che in data 15-08-2024 è prevista in località Prato Nevoso di Frabosa Sottana una 
manifestazione denominata “Concerto di Ferragosto" che attirerà un elevato numero di persone;

VISTA l’istanza n. 4135 del 24-07-2024 (ns n. prot. 61084 del 25-07-2024) con cui il Comune di 
Frabosa Sottana chiede l’emissione di ordinanza per divieto di sosta su ambo i lati con la 
sanzione accessoria della rimozione forzata per la manifestazione denominata “Concerto di 
Ferragosto”.

A SEGUITO della riunione del Comitato Provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica del 24-07-
2024 presso la Prefettura di Cuneo – Ufficio Territoriale del Governo;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n. 285;

ORDINA

IL DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI CON LA SANZIONE ACCESSORIA DELLA 
RIMOZIONE FORZATA:

SULLA SP 327 TRONCO: PONTE BERGAMINI-PRATO NEVOSO DALLE ORE 07.00 ALLE 
ORE 18.00 DEL GIORNO 15-08-2024 PER MANIFESTAZIONE DENOMINATA "CONCERTO DI 
FERRAGOSTO".

Il divieto di cui sopra non trova applicazione per i veicoli o i complessi di veicoli di 
seguito elencati: 
- Forze di Polizia e di soccorso, mezzi di emergenza (Ambulanze, Vigili del fuoco, Protezione 

Civile, Carabinieri, Polizia, Guardia di Finanza, ecc…);
- mezzi utilizzati degli enti proprietari delle strade interessate dalla manifestazione per motivi di 

manutenzione stradale;
- mezzi adibiti all’esecuzione di lavori e servizi stradali;
- autobus navetta appositamente predisposti e autorizzati da Comune di Frabosa Sottana per il 

trasporto delle persone;

DISPONE

Che il richiedente provveda a:

- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo della manifestazione la segnaletica nel 
rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, il tratto interessato dalla manifestazione, ai 
sensi del D.Lgs. 81/2008 s.m.i. 

- presidiare la tratta stradale e effettuare il servizio di sorveglianza per garantire il rispetto per 
tutta la durata della manifestazione delle prescrizioni date dal Comitato Provinciale per 
l’Ordine e la Sicurezza Pubblica e dal Tavolo Tecnico;

- comunicare al Capo Reparto del servizio Viabilità Geom. DOTTA GIUSEPPE – mediante PEC 
protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it e/o all’indirizzo e-mail: 
dotta_giuseppe@provincia.cuneo.it il nominativo ed il numero telefonico dei responsabili della 
manifestazione.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 540 del 29/07/2024..
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:dotta_giuseppe@provincia.cuneo.it


Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

La presente è inviata, per gli adempimenti di     
competenza a:

Al Signor SINDACO del COMUNE 
di FRABOSA SOTTANA
Via IV Novembre, 12
12083 FRABOSA SOTTANA (CN)

È’ altresì comunicata a:
Alla Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Alla Questura di Cuneo 
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Al Signor SINDACO del COMUNE 
di FRABOSA SOPRANA
Piazza Municipio 5
12082 FRABOSA SOPRANA (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO

Al Comando CARABINIERI di
 FRABOSA SOPRANA
Via Roma 103
12082 FRABOSA SOPRANA (CN)

Al Comando CARABINIERI di MONDOVI’
Via Torino, 103
12084 MONDOVI’ (CN)

Al Comando CARABINIERI di 
VILLANOVA MONDOVI’
Via Salvo D’Acquisto, 5
12089 VILLANOVA MONDOVI’ (CN)

Al Comando Provinciale CARABINIERI
C.so Soleri,7

12100 CUNEO

Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO
Corso A. De Gasperi n. 74

12100 CUNEO

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n. 2

12037 SALUZZO (CN)

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO (CN)

Alla Croce Rossa di Cuneo
12100 Cuneo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Trasporti
SEDE

All’Ufficio Protezione Civile
SEDE

All’ufficio Vigilanza
 Faunistico Ambientale

SEDE

Alla Società 5T Srl
Via Bertola,34

10122 TORINO

Al Capo Cantoniere
BRIGNONE ELIGIO

Reparto di MONDOVI’

Il dirigente
dott. Danilo Bruna

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 540 del 29/07/2024..
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 29/07/2024.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


